令和元年８月２６日

令和元年 第４回高松圏域自立支援協議会 就労支援部会

全体会 議事録

出席者：高松公共職業安定所 ・ 障害者職業センター ・ 高松市障害福祉課 ・ 基幹相談支援セン

ター ・ あじさい ・ 高松養護学校 ・ 聾学校 ・ サスケアカデミー高松 ・ DO やまびこ

ウィズくすがみ ・ ぼだいじゅ ・ みどり園 ・ かがわ総合リハビリテーションセンター

ラレコルト ・ ヒトトコ ・ 高等技術学校 ・ たんぽぽ昭和町 ・ ワイワイ創造館 ・働く場

あい ・ 竜雲あけぼの学園 ・ 障害者就業・生活支援センター  （順不同） 以上

１．イベント委員会（雇用フォーラム担当から）

・開催日 ：11 月 20 日（水）13：30-15：30

・チラシ ： ９月初旬に印刷。2000 部印刷。

・広報  ：  企業、行政、中小企業家同友会などにＰＲ。広報委員会でも広報企業のリストアップ。

       ハローワーク・広報委員会・ナカポツ・職場開拓・学校などの機関が広報活動。

・内容  ： 1 部 講師による企業就労実例紹介。

２部 講師と支援機関による研修。長期継続、制度、利用についてなどを機関ごとに紹介

・資料作成： １０月末完成を目指す。

・臨時イベント委員会の開催 ： ９月９日 14：00

２．イベント委員会（しごとサロン担当から）

・8 月 7 日（水）仕事サロンたかまつの報告。（アンケート結果報告・反省）

〇来場者 20 件（31 年冬 31、30 年夏 25、30 年冬 32）前も夏は少なかった。

〇広報について検討。

家で何もしていない人に情報を届ける方法はないか。 他部会や施設の広報との連携。

チラシの掲載内容の再検。 PR 動画作成・公開。 ＣＡＴＶ ティッシュ広告 等

〇アンケートの見直し

在宅の件数は３件だが、実際はもっときていた。

交通手段は普段使うものと、リハセンに来るのに使うものと混同していた様子。

３．広報、調査委員会

・学校訪問について報告。

８月７日教頭会でＰＲ、英明高校、松陰高校とコンタクトをとった。

松陰高校は８月３０日に見学

・フォーラム広報を手伝う

・９月９日の臨時会では、広報委員会は行わない

４．Ａ型検討委員会（第２回委員会開催 ： ７月３日（水）実施）

・利用者賃金について： 10 月より最低賃金が 800 円台。

利用者・パート間の賃金差の問題。支援者側に不満が生じることが懸念されている。

・その他 ： 電子マネー、決裁システム（Paypay など）の導入などについて

・ジョブチャレかがわ 2019 について打合せ

8 月 28 日（水）11：00～16：00

準備 11：00～  ／  ジョブチャレかがわ本番 13：00-16：00

A 型 … 研修室 ／ 移行 … AV 会議室

・9 月 11 日（水） 第 3 回 A 型検討委員会開催予定

５．就労移行支援事業所等連絡会

・第 2 回連絡会開催 ： ７月１２日（金）実施

・職業センター出張研修などの情報あり

・事業所の紹介動画を作成中

・９月１３日（金） 第 3 回就労移行支援事業所連絡会開催 たんぽぽで行う

６．その他

・職業センターから 精神障害者の雇用についての企業向け研修会 知っている企業にＰＲして欲しい

・支援センターあいから、担当者変更についてのお知らせ・紹介

７.今後の開催予定

8 月 28 日（水） ジョブチャレかがわ 2019

8 月 30 日（金） 松陰高校見学

9 月 9 日（月）  臨時イベント委員会（雇用フォーラムについて）

9 月 11 日（水） A 型検討委員会

9 月 13 日（金） 移行連絡会

10 月 30 日（水） 部会全体会